
Umfrage der Behindertenvertretung der ███ 
März 2006 

 
1. Sortiert nach Tätigkeiten: 
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T 1.1 eigene Homepage 2,412 4 6 4 2 1 

T 1.2 regelmäßige Aussendungen 2,588 2 6 6 3 0 

T 1.3 Teilbetriebsversammlungen 3,412 2 0 8 3 4 

T 1.4 Betriebsversammlungen 3,176 2 2 6 5 2 

T 1.5 Persönliche Beratung 1,412 13 1 3 0 0 

T 1.6 Sprechstunden 3,294 1 2 6 7 1 

T 1.7 Vertretung gegenüber Arbeitgeber 1,471 10 6 1 0 0 

T 1.8 Lobbying 2,000 4 9 2 1 0 

T 1.9 Konfliktvermeidung 1,529 10 5 2 0 0 

T 2.1 Arbeitsplatzgestaltung 2,625 3 4 5 4 0 

T 2.2 Berufsunfähigkeitspension 1,313 13 1 2 0 0 

T 2.3 Angemessenheit der Tätigkeiten 2,438 3 5 6 2 0 

T 2.4 baulichen Maßnahmen 2,375 4 5 4 3 0 

T 2.5 Richtlinien für den Umgang 2,625 2 5 6 3 0 

T 2.6 Beschwerden 1,625 7 8 1 0 0 

T 3.1 Lohnk.: Datensammlung 2,118 7 3 5 2 0 

T 3.2 Lohnk.: Datenauswertung 2,235 6 3 6 2 0 

T 3.3 Lohnk.: Einkommensvergleich 2,059 7 4 4 2 0 

T 3.4 Lohnk.: Intervention 1,647 9 6 1 1 0 

T 4.1 Kündigungsschutz InfoSammlung 2,059 6 6 3 2 0 

T 4.2 Liste aller Begünstigten 2,059 6 6 3 2 0 

T 5.1 Arbeitsplatzbegehungen 3,235 0 3 7 7 0 

T 5.2 Arbeitsplatz-Datenbank 3,529 0 1 6 10 0 

T 5.3 Verbesserungsvorschläge 2,647 2 5 7 3 0 

T 6.1 Arbeitnehmerschutzbestimmungen 1,824 5 10 2 0 0 

T 6.2 Intervention bei Verletzungen 1,647 8 7 2 0 0 

T 7.1 innerbetriebliche Regelungen 2,000 4 9 4 0 0 

T 7.2 Verletzung innerbetrieblicher 
Regelungen 

1,647 7 9 1 0 0 

T 8.1 behindertengeeigneten Jobs 2,765 1 5 8 3 0 

T 8.2 Jobbörse 3,059 1 4 5 7 0 

T 8.3 Eignung für Jobangebote 2,824 1 5 7 4 0 

T 8.4 positiven Diskriminierung 2,941 2 3 8 2 2 

T 9.1 Betriebsratssitzungen 1,824 6 8 3 0 0 

T 10.1 Beschäftigungspflicht 2,176 2 11 3 1 0 

T 11.1 Beratungen mit dem Arbeitgeber 2,353 4 4 8 1 0 

T 12.1 Beratungen mit dem Betriebsrat 1,941 5 9 2 1 0 



 
2. Sortiert nach der Bewertung: 
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T 2.2 Berufsunfähigkeitspension 1,313 13 1 2 0 0 

T 1.5 Persönliche Beratung 1,412 13 1 3 0 0 

T 1.7 Vertretung gegenüber Arbeitgeber 1,471 10 6 1 0 0 

T 1.9 Konfliktvermeidung 1,529 10 5 2 0 0 

T 2.6 Beschwerden 1,625 7 8 1 0 0 

T 3.4 Lohnk.: Intervention 1,647 9 6 1 1 0 

T 6.2 Intervention bei Verletzungen 1,647 8 7 2 0 0 

T 7.2 Verletzung innerbetrieblicher 
Regelungen 

1,647 7 9 1 0 0 

T 6.1 Arbeitnehmerschutzbestimmungen 1,824 5 10 2 0 0 

T 9.1 Betriebsratssitzungen 1,824 6 8 3 0 0 

T 12.1 Beratungen mit dem Betriebsrat 1,941 5 9 2 1 0 

T 1.8 Lobbying 2,000 4 9 2 1 0 

T 7.1 innerbetriebliche Regelungen 2,000 4 9 4 0 0 

T 3.3 Lohnk.: Einkommensvergleich 2,059 7 4 4 2 0 

T 4.1 Kündigungsschutz InfoSammlung 2,059 6 6 3 2 0 

T 4.2 Liste aller Begünstigten 2,059 6 6 3 2 0 

T 3.1 Lohnk.: Datensammlung 2,118 7 3 5 2 0 

T 10.1 Beschäftigungspflicht 2,176 2 11 3 1 0 

T 3.2 Lohnk.: Datenauswertung 2,235 6 3 6 2 0 

T 11.1 Beratungen mit dem Arbeitgeber 2,353 4 4 8 1 0 

T 2.4 baulichen Maßnahmen 2,375 4 5 4 3 0 

T 1.1 eigene Homepage 2,412 4 6 4 2 1 

T 2.3 Angemessenheit der Tätigkeiten 2,438 3 5 6 2 0 

T 1.2 regelmäßige Aussendungen 2,588 2 6 6 3 0 

T 2.1 Arbeitsplatzgestaltung 2,625 3 4 5 4 0 

T 2.5 Richtlinien für den Umgang 2,625 2 5 6 3 0 

T 5.3 Verbesserungsvorschläge 2,647 2 5 7 3 0 

T 8.1 behindertengeeigneten Jobs 2,765 1 5 8 3 0 

T 8.3 Eignung für Jobangebote 2,824 1 5 7 4 0 

T 8.4 positiven Diskriminierung 2,941 2 3 8 2 2 

T 8.2 Jobbörse 3,059 1 4 5 7 0 

T 1.4 Betriebsversammlungen 3,176 2 2 6 5 2 

T 5.1 Arbeitsplatzbegehungen 3,235 0 3 7 7 0 

T 1.6 Sprechstunden 3,294 1 2 6 7 1 

T 1.3 Teilbetriebsversammlungen 3,412 2 0 8 3 4 

T 5.2 Arbeitsplatz-Datenbank 3,529 0 1 6 10 0 

 


